

Saint-Quay-Portrieux

Som navnet antyder, handler Saint-Quay-Portrieux om havet og de både, der sejler på det - og det er indlysende, når du ser alle beviserne for skaldyrshandelen her. Takket være kysten, strande og offshore øer har det også været en populær badeby siden det 19. århundrede, der beskytter mod de stenede kyster i Saint-Brieuc Bay.

Det var skonnerterne af de såkaldte 'terre-neuvas' - fiskerne, der hvert år begav sig ud for at fiske i Newfoundlands farvande - der virkelig skar byens karakter ud som havn tilbage i det 18. århundrede. Den tørre havn, kendt som Portrieux, eller Vieux Port (Old Port), og de charmerende små gyder tæt pakket med hytter, er typiske for en autentisk bretonsk havn.

Hvis de ikke ønsker at vente på tidevandet, kan fisker- og lystbåde lægge til ved Saint Quay Port d'Armor - det nordlige Bretagnes største dybhavshavn, der er tilgængelig hele dagen og hele natten. I mellemtiden kan feriegæster vandre langs havmuren til lyden af vand og forsigtigt klinke halyards af bådene. Du vil måske også tage en tur på en vintage sejlbad til Isle of Bréhat, eller se Plouhashøje klippeflader.

Kajerne er en bikube af aktivitet, når skaldyr, makrel og havaborrer bliver losset. Det er særligt travlt mellem november og april.

Coquille Saint-Jacques (konge kammusling) går under det latinske navn *pecten maximus*, og er stjernen i både fiskemarkedet auktion og de lokale restauranter.

Gå ikke glip af chancen for at nyde denne perle af bugten, bragt til dig af fiskere og kokke lige fra hav til plade. Der er endda en festival til sin ære i april, og det omfatter havture, smagssessioner og koncerter

Ud over at være en havneby er Saint-Quay også en smuk badeby med smukke strande og fredelige kyster.

Plage du Casino Beach fortjener sit ry. Der er flydende vippe og swimmingpool med havvand.

Plage du Châtelet strand ligger i et beskyttet sted lige bag et stenet forbjerg, og udsigten fra Plage de la Comtesse strand over til både og lystbåde, der sejler mod havnen, er noget helt specielt.

Sandet på strandene skifter farve afhængigt af tidevandet og solskinnet - det skyldes tilstedeværelsen af sorte ilmenitkrystaller i sandet: et unikt og fantastisk syn!

Seværdigheder i nærheden

På Isle of La Comtesse, forankret overfor stranden af samme navn, finder du haver og resterne af en herregård. Det er let nå ved lavvande, og virkelig et besøg værd.

På fastlandet stiger GR34 kyststien op til toppen af Pointe du Sémaphore, der åbner ud mod en panoramaudsigt over bugten.

Stien fortsætter mod Portrieux i den ene retning og strandene og bredden af Grève Saint-Marc i den anden.

De azurblå bølger er oversået med små holme, der er sjovt at udforske med kajak eller båd, og Harbour Island er kronet af et fyrtårn.

Øerne ud for Saint-Quay er himlen for at samle skaldyr under de berømte forårsvande - så kom over der og nyd atmosfæren og faunaen og floraen!